e equipamentos de copa, cozinha e estoque para as escolas da Rede Municipal de Ensino de Garanhuns. 

P R E Â M B U L O 

1.0 DO OBJETO, DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO E DOS ANEXOS DO EDITAL 

1.2 O valor Global para a contratação objeto deste Edital é de R$ 486.906,40 (quatrocentos e 

oitenta e seis mil novecentos e seis reais e quarenta centavos). 

1.3 A licitação será por item, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao 

licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para 

todos os itens que os compõem.

[...]

preferencial estabelecida pelo artigo 23 da referida Lei, priorizando a consulta a contratos 

similares já firmados com a Administração Pública. 

5.3   Os valores foram calculados tomando como base a mediana de preços das cotações. O 

valor global máximo admitido para aquisição dos produtos objeto deste processo é de R$ 

486.906,40 (quatrocentos e oitenta e seis mil novecentos e seis reais e quarenta centavos) 

5.4    Importa ressaltar que, os objetos deste Termo de Referência serão licitados por item. 

ITENS EXCLUSIVOS ME E EPP 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

TÁBUA PARA CORTE 

MATERIAL:

[...]

EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 

UND 200 R$ 23,50 R$4.700,00 

6 

SACO PLÁSTICO 

PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, TIPO BOBINA, 

COM FUNDO RETO E PICOTADA, 30X40CM - RESISTENTE 

EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 

UND 200 R$ 22,79 R$ 4.558,00 

VALOR TOTAL: R$116.906,40 (cento e dezesseis mil novecentos e seis reais e quarenta centavos) 

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QNT 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

7 

BATEDEIRA  

PLANETÁRIA ELETRÔNICA COM CAPACIDADE 

12L; ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM 

PINTURA EPÓXI;

[...]

HELICOIDAIS DE AÇO; SISTEMA ELETRÔNICO DE 

VARIAÇÃO DE VELOCIDADE; ACOMPANHADA DE 

BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE E 

BATEDOR GLOBO; POSSUI GRADE DE SEGURANÇA  

QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AO SER 

DESLIGAMENTO. 

UND 15 
R$3.450,00 R$ 51.750,00 

VALOR TOTAL: R$94.130,00 (noventa e quatro mil cento e trinta reais) 

6.0      DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DAS LICITANTES: 

6.1      A(s) empresa(s) licitante(s) deverá(ão) apresentar os seguintes  

documentos: 

6.1.1   Atestado e/ou Certidão(ões) expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado,